
 

Žili byli jednou dva tučňáci jménem Tak a Vojín. Měli za kamaráda rejnoka 

Ryana. 

Jednou si všichni tři hráli v moři a narazili na ponorku. Naskočili do ní a 

zjistili, že v ní nikdo není. Ryan se omylem dotkl volantu. Ponorka se rozjela, 

a tak v ní pluli a pluli. Ale protože neviděli na cestu, nevěděli, kam jedou. 

  

Dorazili tak až do Baťova kanálu u Hodonína. Tam to bylo moc úzké, proto 

s ponorkou uvízli.  

Kamarádi vylezli ven, aby se podívali, kde jsou. Najednou ponorka za sebou 

zavřela poklop a sama odjela. 

 Kamarádi se už na Antarktidu nemohli vrátit. Rozhodli se teda, že půjdou 

do obchodu, kde si koupí kanón a vystřelí se zpátky do Antarktidy.  

Vlezli si všichni do děla, ale vyletěli jen na střechu protějšího domu, kde 

udělali díru na půdu. Tam si povídali s myškami a kočkami. 

 Pak přišly Vánoce a kamarádi chtěli vědět, co se to venku děje. Vykukovali 

proto ven z okénka, ale narazili omylem hlavami do trámu.  

Všichni tři byli z toho štronzo a stali se z nich plyšáci. Tak je Ježíšek vzal a 

dal je chlapečkovi pod stromeček. 

 Chlapeček byl rád, že má tak pěkné hračky. Všichni tři kamarádi s 

chlapečkem žijí dodnes. 

 

A zazvonil … 

…zvonec 

a pohádky byl… 

…konec. 



 


